ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

№ 64/01-02          18.11.2025

О стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Минсельхоза РФ от

31.08.2010 № 300 «Об утверждении порядка определения платы за оказание федеральным

бюджетным учреждением, находящимся в ведении Минсельхоза России, гражданам и

юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности

федерального бюджетного учреждения», Положением об оказании платных образовательных

услуг в ФГБОУ ДПО ТИПКиА, Порядком формирования стоимости платных образовательных

услуг и Уставом ФГБОУ ДПО ТИПКиА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость оплаты за обучение по дополнительным профессиональным

программам, реализуемым с 01.02.2026 по 30.12.2026:

№ Наименование программы Вид программы

Форма

обучения
Кол-во

часов

Стоимость

обучения,

руб.

1  Основы и принципы ведения

органического сельского

хозяйства

профессиональная

переподготовка

очная с

применением

ДОТ

340 45000

2  Защита государственной тайны повышение

квалификации
очная 24 16500

3  Обеспечение защиты

государственной тайны в

организации

повышение

квалификации очная 56 38500

4  Организация проведения работ

по защите государственной

тайны в организации

повышение

квалификации очная 72 49500

5  Обеспечение защиты

государственной тайны в

организации

повышение

квалификации очная 201 95000

6  Организация и проведение

мобилизационной подготовки и

мобилизации

повышение

квалификации очная 72 34000

7  Противодействие терроризму и

экстремизму

повышение

квалификации

очная с

применением

ДОТ

40 7400

8  Организация воинского учета и

бронирования

повышение

квалификации

очная с

применением

ДОТ

16 6200

9  Создание и развитие

органических

сельскохозяйственных

предприятий

повышение

квалификации

заочная с

применением

ДОТ 88 6500

2. Бугаевой Е.Е., проректору по учебно-методической работе, ознакомить заинтересованных

работников с настоящим приказом.

3. Ответственный за исполнение приказа Бугаева Е.Е., проректор по учебно-методической работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор      О.П. Дорошенко

Лист ознакомления с приказом от 18.11.2025 № 64/01-02

ФИО, должность Подпись Дата

		2026-01-20T11:43:19+0700
	Дорошенко Ольга Петровна